
Σελίδα 1 από 4

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 4 (Διόρθωσης των αποτελεσμάτων κατακύρωσης ως προς τον 
οικονομικό φορέα ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού 
– Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2024 (Αρ. Διακ. 32/24)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 34/29.5.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 40485/26.5.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το 
συνημμένο Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
ε) Την από 29.5.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε

Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 4 (Διόρθωσης των αποτελεσμάτων κατακύρωσης ως προς 
τον οικονομικό φορέα ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού 
– Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2024 (Αρ. Διακ. 32/24), το οποίο έχει ως ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4
Διόρθωσης των αποτελεσμάτων κατακύρωσης ως προς τον οικονομικό φορέα

ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Συνήλθε την 23η Μαΐου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 76018/18-10-2024 (ΑΔΑ: 655K469Β7Θ-ΞΦΒ) Απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί στη διόρθωση των αποτελεσμάτων κατακύρωσης ως 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 4

προς τον οικονομικό φορέα «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ»,  στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για 
την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2024 (Αρ. Διακ. 32/24), 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 246.045,28€ συμπ. ΦΠΑ 24%.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη:

1. Κανάτας Παναγιώτης Τμήμα Γεωπονίας, Επίκουρος καθηγητής Πρόεδρος

2. Γκορτζής Ελευθέριος Τμήμα Ιατρικής, ΕΔΙΠ Μέλος

3. Μπέχλου Λαμπρινή Τμήμα Νοσηλευτικής, ΕΤΕΠ Μέλος

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

 τη διακήρυξη 32/24 καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης
 το από 20/05/2025 μήνυμα του αναδόχου «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» με τη συνημμένη επιστολή με θέμα «ΑΙΤΗΜΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 
ΠΡΟΣΧΕΔΙΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 32-24», σύμφωνα με την οποία η προσφερόμενη τιμή για το 
είδος με Α/Α: 28 - Αναλυτικός Ζυγός ήταν 680,00€ μη συμπ. ΦΠΑ και όχι 760,00€ όπως αναφερόταν στο 
προσχέδιο της σύμβασης καθώς και στην Απόφαση Κατακύρωσης

 την υπ’ αριθ. Πρωτ. 32832/25-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25AWRD016784322 2025-05-09 - ΑΔΑ: Ψ1Φ2469Β7Θ-
ΠΥΦ) Απόφαση Κατακύρωσης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών 

 το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης (Ελέγχου των «Δικαιολογητικών Προσωρινού 
Αναδόχου» και κατακύρωσης Αποτελεσμάτων)

 το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης (Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών)
 την οικονομική αξιολόγηση για το είδος με Α/Α: 28 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα

A/A LABOR 
SCIENCE ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ ΝΤΟΥΡΟΥ ΔΕΔΟΥΣΗ ΓΑΛΑΝΗΣ ΤΕΚ 

ΛΑΙΝ ΜΠΑΡΜΠΑΣ 

28 768,00 837,90 848,00 760,00 778,00 680,00 810,00

έκρινε ότι, εκ προδήλου σφάλματος, είχε αναφερθεί στον πίνακα οικονομικής αξιολόγησης του Πρακτικού 2, καθώς 
και στο Πρακτικό 3 ως προσφερόμενη τιμή του αναδόχου «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» για το είδος με Α/Α: 28 - Αναλυτικός Ζυγός 760,00€ αντί του ορθού 680,00€ 
και ως εκ τούτου απαιτείται η διόρθωση:
α) της τιμής προσωρινού αναδόχου που αναφέρεται στο Πρακτικό 2 για το είδος με Α/Α: 28 και
β) τα αποτελέσματα κατακύρωσης ως προς τον οικονομικό φορέα «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ», τα οποία αναφέρονται στο Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης και στην υπ’ αριθ. Πρωτ. 32832/25-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25AWRD016784322 2025-05-09 - ΑΔΑ: 
Ψ1Φ2469Β7Θ-ΠΥΦ) Απόφαση Κατακύρωσης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι



Σελίδα 3 από 4

τη διόρθωση των αποτελεσμάτων κατακύρωσης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω 
των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2024 (Αρ. Διακ. 
32/24), του οικονομικού φορέα «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» ως προς την τιμή του είδους με Α/Α 28 και ως προς το συνολικό ποσό μη συμπ. ΦΠΑ, το ποσό 
ΦΠΑ 24%  και το συνολικό ποσό συμπ. ΦΠΑ, τα οποία ισχύουν ως εξής: 

A/A EΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ/ΤΕΜ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

28 Αναλυτικός Ζυγός 680,00 1 680,00

91 Σετ ζευγών φίλτρων φθορισμού 1.410,00 2 2.820,00

100 UV ozone cleaner 2.280,00 1 2.280,00
ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 5.780,00

 ΦΠΑ 24% 1.387,20

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 7.167,20

                                                      

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης
            Ο Πρόεδρος

      Κανάτας Παναγιώτης

                                        Τα Μέλη

       Γκορτζής Ελευθέριος                          Μπέχλου Λαμπρινή

………………………………………………………………………………………………………..

β) τη διόρθωση των αποτελεσμάτων κατακύρωσης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω 
των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2024 (Αρ. Διακ. 
32/24), του οικονομικού φορέα «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» ως προς την τιμή του είδους με Α/Α 28 και ως προς το συνολικό ποσό μη συμπ. ΦΠΑ, το ποσό 
ΦΠΑ 24%  και το συνολικό ποσό συμπ. ΦΠΑ, τα οποία ισχύουν ως εξής: 

A/A EΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ/ΤΕΜ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

28 Αναλυτικός Ζυγός 680,00 1 680,00

91 Σετ ζευγών φίλτρων φθορισμού 1.410,00 2 2.820,00

100 UV ozone cleaner 2.280,00 1 2.280,00



Σελίδα 4 από 4

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 5.780,00

 ΦΠΑ 24% 1.387,20

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 7.167,20

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: AΔA: ΨΣ4Χ469Β7Θ-Υ7Χ
	ADA: AΔA: ΨΣ4Χ469Β7Θ-Υ7Χ
	ADA: AΔA: ΨΣ4Χ469Β7Θ-Υ7Χ
	ADA: AΔA: ΨΣ4Χ469Β7Θ-Υ7Χ
	ADAM: AΔAΜ: 25AWRD016987640 2025-06-11
	ADAM: AΔAΜ: 25AWRD016987640 2025-06-11
	ADAM: AΔAΜ: 25AWRD016987640 2025-06-11
	ADAM: AΔAΜ: 25AWRD016987640 2025-06-11
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 30/05/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 43621
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-05-30T08:29:19+0300


	



